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Msze Święte i intencje: 21-27 czerwca 2021 r. 

21.06, poniedziałek – wsp. św. Alojzego Gonzagi, godz. 17.00 
+ Helena  
 

22.06, wtorek, godz. 8.00 
+ Helena 
 

23.06, środa, godz. 17.00 
+ Helena 
 

24.06, czwartek – uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela, godz. 8.00 
+ Helena 
 

25.06, piątek, godz. 17.00 
++ Józefa (6. rocz. śm.), Włodzimierz 
 

26.06, sobota, godz. 17.00 
+ Helena 
 

27.06, XIII niedziela zwykła, B 
9.00: + Helena 
11.00: O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Kacpra Kopackiego 
– z okazji 18. rocznicy urodzin.  
 



 

Ogłoszenia 
 

◆ Dekret Metropolity Przemyskiego z dnia 16 czerwca 2021 r. 
Wobec poprawiającej się sytuacji pandemicznej w kraju oraz 

zmian w przepisach, dotyczących ograniczeń sanitarnych w kościołach 
i budynkach przeznaczonych do sprawowania kultu religijnego, zgod-
nie ze stanowiskiem Konferencji Episkopatu Polski, wyrażonym pod-
czas 389. Zebrania Plenarnego, które odbyło się w dniach 11-12 
czerwca w Kalwarii Zebrzydowskiej, od 20 czerwca br. odwołuję, 
udzieloną w dniu 13 marca br., dyspensę od uczestnictwa we Mszy 
świętej niedzielnej oraz w święta nakazane. Przypominam również, że 
zgodnie z przepisami kościelnymi (por. kan. 1248 § 2) zaleca się, aby 
wierni, którzy z poważnej przyczyny nie mogą uczestniczyć w Eucha-
rystii, poświęcili odpowiedni czas na modlitwę indywidualną w rodzi-
nach lub w grupach rodzin. 

Jednocześnie odwołuję wcześniej wydane zarządzenia, związane 
z ograniczeniami wynikającymi z pandemii. 

Przypominam kapłanom o obowiązku przestrzegania przepisów 
państwowych oraz zachęcam do zastosowania takich rozwiązań, które 
pomogą w całkowitym wygaszeniu pandemii, a także do zachowywania 
niezbędnych środków ostrożności i higieny. 

Dziękuję wszystkim osobom zaangażowanych w pomoc potrzebu-
jącym, w szczególności służbie zdrowia za oddaną posługę chorym 
i cierpiącym. Wszystkich wiernych proszę o postawę wrażliwości i so-
lidarności, a także okazywania innym zwykłej, ludzkiej dobroci. 

Proszę, by duszpasterze w czasie zbliżających się wakacji poświę-
cili swój czas rodzinom, dzieciom i młodzieży, pozwalając im doświad-
czyć bliskości Boga, radości Ewangelii i troski Kościoła, co było mocno 
ograniczone w poprzednich miesiącach. 

Wszystkim z serca udzielam pasterskiego błogosławieństwa 
✠ Adam Szal 

Metropolita Przemyski 

◆ Serdeczne podziękowania składam: 
- P. Marii Kocaj i P. Iwonie Skolarczyk – za przystrojenie kwiatami 
i sprzątanie kaplicy w dniu wczorajszym; 
- P. Władysławie Potoczniak i P. Małgorzacie Banaś – za troskę o kwiaty 
w ogrodzie.  



 

◆ W czwartek 24 czerwca uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela, 
Patrona Bazyliki Archikatedralnej – odpust w parafii. Msze św. w Bazy-
lice o godz. 6.30, 7.00, 8.00 i 18.00, którą odprawi ks. abp Adam Szal. 
Jako wotum dziękczynne Bożej Opatrzności i Matce Bożej ofiarowane 
zostaną korony na słynącą łaskami figurę Matki Bożej Jackowej.  

Zapraszamy serdecznie wszystkich parafian. 
Z tej racji – jak zaznaczono w harmonogramie liturgicznym – Msza 

św. w naszej kaplicy w czwartek zostanie odprawiona o godz. 8.00.  

◆ 4 lipca wyrusza 41. Archidiecezjalna Przemyska Piesza Pielgrzymka 
na Jasną Górę. Z racji pandemii, pielgrzymka – podobnie jak w poprzed-
nim roku – będzie miała formę sztafety (po każdym dniu pielgrzymi 
wracają na nocleg do domów rodzinnych).  

Chętni proszeni są o zgłoszenia pod nr telefonu: 505 728 959 lub 
na adres mailowy: przemyskiejacki@gmail.com  

◆ Dziękuję osobie, która w ostatnim tygodniu złożyła ofiarę na utrzy-
manie naszej kaplicy.  

◆ Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się szczególnie w każdą 
środę, prosząc, by Bóg wynagrodził im potrzebnymi łaskami, opieką 
i błogosławieństwem dla ich rodzin. 
 
 

Z dzisiejszej liturgii słowa 
 
Owego dnia, gdy zapadł wieczór, Jezus rzekł do swoich uczniów: 

«Przeprawmy się na drugą stronę». Zostawili więc tłum, a Jego zabrali, tak 
jak był w łodzi. Także inne łodzie płynęły z Nim.  

A nagle zerwał się gwałtowny wicher. Fale biły w łódź, tak że łódź już 
się napełniała wodą. On zaś spał w tyle łodzi na wezgłowiu. Zbudzili Go 
i powiedzieli do Niego: «Nauczycielu, nic Cię to nie obchodzi, że giniemy?» 
On, powstawszy, zgromił wicher i rzekł do jeziora: «Milcz, ucisz się!»  
Wicher się uspokoił i nastała głęboka cisza.  

Wtedy rzekł do nich: «Czemu tak bojaźliwi jesteście? Jakże brak wam 
wiary!» Oni zlękli się bardzo i mówili między sobą: «Kim On jest właściwie, 
że nawet wicher i jezioro są Mu posłuszne?» 

 
(Mk 4,35-41) 



 

W trosce o formację 
 

Papież Franciszek – Patris corde 

List apostolski z okazji 150. rocznicy ogłoszenia Świętego Józefa  
Patronem Kościoła powszechnego 

 
Ojciec przyjmujący 
Józef przyjął Maryję nie stawiając warunków uprzednich. Ufa sło-

wom Anioła. „Szlachetność jego serca sprawia, że podporządkowuje 
miłości to, czego nauczyło go prawo. A dziś na tym świecie, w którym 
oczywista jest psychologiczna, słowna i fizyczna przemoc w stosunku 
do kobiet, Józef jawi się jako mężczyzna okazujący szacunek, delikatny, 
który – choć nie ma wszystkich informacji – opowiada się za reputacją, 
godnością i życiem Maryi. A wobec jego wątpliwości, jak postąpić naj-
lepiej, Bóg pomógł mu w wyborze, oświetlając jego osąd”.  

Wiele razy zachodzą w naszym życiu wydarzenia, których znacze-
nia nie rozumiemy. Naszą pierwszą reakcją jest często rozczarowanie 
i bunt. Józef odkłada na bok swoje rozumowanie, aby uczynić miejsce 
dla tego, co się dzieje, choć może mu się to zdawać tajemnicze, akcep-
tuje, bierze za to odpowiedzialność i godzi się ze swoją historią. Jeśli nie 
pogodzimy się z naszą historią, nie będziemy w stanie uczynić żadnego 
następnego kroku, ponieważ zawsze pozostaniemy zakładnikami na-
szych oczekiwań i wynikających z nich rozczarowań.  

Życie duchowe, ukazywane nam przez Józefa, nie jest drogą, która 
wyjaśnia, ale drogą, która akceptuje. Jedynie na podstawie tego przyję-
cia, tego pojednania, możemy również wyczuć wspanialszą historię, jej 
głębsze znaczenie. Zdaje się, jakby to było echo żarliwych słów Hioba, 
który odpowiada na zachętę swojej żony do buntu ze względu na całe 
zło, jakiego doznał: „Dobro przyjęliśmy z ręki Boga. Czemu zła przyjąć 
nie możemy?” (Hi 2, 10).  

 

 


